
Beretning på generalforsamling i Hvalsø Bylav 26. februar 2025 
 
 
Indledning 
 
Kort beretningsperiode da forrige generalforsamling for 2024 blev afholdt 20/11-24. 
 
 
Aktuelle sager 
 
Vi har siden 20/11-24 kommenteret på flere naboorienteringer fra Lejre Kommune, bl.a. 
nedenstående: 
 
- Naboorientering om lovliggørelse af midlertidigt vandværk, Åsvejen 4, januar 2025 
- Naboorientering om nyt vandværk, Åsvejen 4, februar 2025 
 
Vi har tillige været opmærksomme på en række byggeprojekter i Hvalsø: 
 
- genstartet aktivitet på ‘mejerigrunden’ på Hovedgaden 2 
- videre omdannelse af Holbækvej 2 til boliger 
- opførelse af tre beboelsesejendomme på Åsen med op til 30 boliger  
 
Hvalsø Bylav har sammen med Jens Kr. Jakobsen og Ib Larsen har fortsat drøftelser om 
udledninger til søen, hvor der har været afholdt afklaringsmøde med Lejre Kommune, hvor vi 
siden har fået kommunens tilbagemelding som affødte nye spørgsmål som undersøges. 
 
Vi har sammen med Lejre Kommune sikret Hvalsø Bylav fortsat får naboorienteringer og om 
ændringer i lokalplaner for at sikre vi fortsat har en fælles opmærksomhed omkring 
udviklingen i Hvalsø og sikre mulighed for dialog. 
 
Der har pågået et arbejde med revidering af vores vedtægter som Margit Skov har været 
tovholder på og som vi drøfter under indkomne forslag. 
 
Den største sag vi har arbejdet med har været vores høringssvar til Lejre Kommunes 
Kommuneplan 2025-2037 som Jesper Madsen har været tovholder på og han vil kort 
fortælle om indholdet på bagkant af beretningen. 
 
 
Kommende arbejde 
 
Hvalsø Bylav har fortsat interesse for byens vækst og trafikforhold, vi ønsker fortsat at følge 
det fine arbejde i hovedgaden efter den store renovering, ligesom vi vil fortsat følge 
Søtorvets videre udvikling, men også bedre adgangsveje til Storskoven, i forlængelse af 
perspektiver og planer for grusgraven til støtte for igangværende gode initiativer. 
 
Der har igen været trafiktælling i Hvalsø by, som Hvalsø Bylav gerne vil undersøge nærmere 
ifht. udvikling og sammenligning med tidligere i et samarbejde med Hvalsø Byforum også 



ifbm. den generelle befolkningsudvikling. 
 
Vi er fortsat opmærksom på befolkningsudvikling i Hvalsø, idet der lader til at være stort 
vækst, men vi ønsker fortsat opmærksomhed på Hvalsø som stationsby og togbetjening skal 
forbedres efter en periode med store udfordringer for pendlerne til og fra Hvalsø, med eldrift 
fra december 2024. 
 
Ifbm. med Nordvestbanens 150 års jubilæum 29/06-25 har Hvalsø Bylav taget initiativ til 
nedsættelse af en interessentgruppe med repræsentanter Hvalsø Borgerforening, Hvalsø 
Byforum, Lejre Bibliotek og Arkiv samt Lejre Kommune ifht. planlægning af en fejring. 
 
 
Medlemmer 
 
I forbindelse med udsendelserne af medlemsorienteringer har der været sendt til 233 
e-mailadresser, enkelte bouncede el. fejlede, andre svarede de var fraflyttet. 
 
Der har været udsendt kontingentmodninger for 2025 med medlemsorienteringen 16/01-25 
om generalforsamlingen.  
 
Der arbejdes ifbm. kassererskiftet på et nyt medlemssystem med et opdateret overblik over 
medlemmerne i foreningen. 
 
Der er enkelte grundejerforeninger som er medlemmer, men til forskellige kontingentsatser, 
det har bestyrelsen drøftet i året der er gået og arbejder på en mere ensartet model. 
 
 
Kommunikation 
 
Der har været udsendt Medlemsorientering i januar 2025 pr. e-mail med invitation til 
generalforsamling Hvalsø Bylav. Der har tidligere også været omdelt medlemsorientering 
fysisk i udvalgte medlemmers postkasser, hvilket ikke sket i den forløbne periode. 
 
På vores www.facebook.com/hvalsoebylav har vi formidlet opslag om 1) indvielse af bålhytte 
i storskoven, 2) annoncering af høringsperiode for kommuneplanen, 3) eventyrlig sti i 
Lerbjerg Skov, 4) annoncering af borgermødet 23/01-25, 5) vores høringssvar til 
Kommuneplan 2025-2037 samt 6) annoncering af generalforsamlingen. 
 
Der er 634 følgere på vores www.facebook.com/hvalsoebylav. 
 
Det er begrænset hvad vi har modtaget af kommentarer på vores Facebook og tillige 
henvendelser på vores e-mail og bylavets arbejdet primært drevet af naboorienteringer.  
 
 
Samarbejder 
 
Der har været dialog med Hvalsø Byforum ifbm. tidligere aftale om løbende statusmøde med 
gensidige orienteringer og opbakning til vores respektive arbejde, hvilket senest har 

http://www.facebook.com/hvalsoebylav
http://www.facebook.com/hvalsoebylav


udmøntet sig i dialogmøde om Kommuneplan 2025-2037 og gensidig orientering om 
høringssvar. 
 


